EDITAL FAPES Nº 005/2012 – PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS – 4ª CHAMADA

RESULTADO FINAL

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL, homologado  pelo

Conselho Científico Administrativo da FAPES – CCAF.

PROPOSTA APROVADAS

Nº PROCESSO PROPONENTE TÍTULO DO EVENTO NOTA TOTAL APROVADO

01 61229946 Tadeu Uggere de Andrade XXVII International Union of Physiological Science - IUPS 98 R$ 3.850,00

02 61203254 Lucilaine Maria Pascuci 8th Organizations Studies Workshop and the Day to Day Life of Cultures and Communities 94 R$ 3.900,00

03 61276588 Bruno Borges Deminicis 23° Congresso Internacional de Zootecnia (ZOOTEC) 92 R$ 5.484,00

04 61033774 Valdemar Lacerda Júnior 14th International on Petroleum Phase Behavior and Fouling 92 R$ 4.000,00

05 60669489 Kyria Rebeca Neiva de Lima Finardi XIX International Crongress of Linguistics 92 R$ 4.000,00

06 61232602 Arilton Carlos Campanharo Teixeira VII Congresso ANPCONT 92 R$ 1.200,00

07 61233005 Fábio Moraes da Costa VII Congresso ANPCONT 92 R$ 1.200,00

08
61174793 Eliza Bartolozzi Ferreira

Colloque Int. em éducation: Enjeux actuels et futurs sur la formation et la profession
enseignante

91 R$ 3.200,00

09 61219290 Marcos Vinicius Winckler Caldeira 3°Congresso Latino Americano IUFROLAT 2013 90 R$ 3.600,00

10 61233285 Bruno Felix Von Borell de Araujo INBAM 2013 89 R$ 3.450,00

11 61232912 Aridelmo José Campanharo Teixeira VII Congresso ANPCONT 88 R$ 1.200,00

12 61233340 Fernando Caio Galdi VII Congresso ANPCONT 88 R$ 1.200,00

13 61216364 José Elias Feres de Almeida 36th European Accountig Association Annual Congress 87 R$ 3.790,00

14 61220256 Nazaré Souza Bissoli XXVII International Union of Physiological Science - IUPS 87 R$ 3.780,00

15 61213586 Omar Schneider  VII Congresso Brasileiro de História da Educação 86 R$ 900,00

16 61232661 Flavia de Paula European Human Genetics Conference 2013 86 R$ 4.000,00

17 61237620 Glaucia Rodrigues de Abreu 37º Internacional Congress of Physiological Sciences 86 R$ 4.000,00

18 61225932 Sonia Alves Gouvea 4th World Congress of the International Academy of Oral Oncology  84 R$ 4.700,00

19 61228265 Edna Aparecida Silveira Almeida  37th Congress of the International Union of Physiological Sciences 82 R$ 3.800,00

PROPOSTA APROVADAS

Nº PROCESSO PROPONENTE TÍTULO DO EVENTO NOTA TOTAL APROVADO

20 61238759 Alfredo Sarlo Neto 36th European Accountig Association Annual Congress 81 R$ 3.749,00

21 61159620 Priscilla Paiva Luz 40th Annual Meeting & Exposition of the Controlled Release Society 80 R$ 4.700,00

22 61237680 Marcelo da Silva Moretti 2013 Annual Meeting of the Society for Freshwater Science. 80 R$ 3.200,00

23 61279919 Cesar Conte Guimarães Filho 23° Congresso Internacional de Zootecnia (ZOOTEC) 79 R$ 1.300,00

24 61073407 Júlio César Fabris CosmoSur II 79 R$ 2.000,00

25 61277380 Mariana Duran Cordeiro 23° Congresso Internacional de Zootecnia (ZOOTEC) 78 R$ 5.484,00

26 61276391 Patricia do Rosario Rodrigues 23° Congresso Internacional de Zootecnia (ZOOTEC) 78 R$ 1.300,00

27 61237949 Cintia Helena Santuzzi International Congress of Physiological Sciences 78 R$ 4.000,00

28 61225274 Ana Raquel Santos de Medeiros Garcia Congress of the International Union of Physiological Sciences (IUPS 2013) 78 R$ 4.000,00

29 61236535 Maria do Carmo Pimentel Batitucci The European Human Genetics Conference 2013 77 R$ 4.000,00

30 61178900 Werley Gomes Facco COMPUMAG 2013 74 R$ 5.000,00

31 61224197 Paula Regina Siega Locating Boccaccio in 2013 72 R$ 4.000,00

32 61221287 Laura Néspoli Nassar Pansini Worldleish 5: Fifth World Congress on Leishmaniasis       72 R$ 2.564,00

33 61213624 Lidiane Picoli Lima VII Congresso Brasileiro de História da Educação 70 R$ 1.464,00

 Total Aprovado R$ 108.015,00

PROPOSTAS SUPLENTES

Nº PROCESSO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO NOTA VALOR APROVADO

01 61215546 Felipe Nascimento Martins ROBOCUP 2013 69 R$ 16.560,00

02 61194433 Davi Cabral Rodrigues CosmoSur II 69 R$ 2.000,00

03 61119016 Oliver Fabio Piattella CosmoSur II 69 R$ 2.000,00

04 61235059 Clara Fernanda Barbirato Furtado European Human Genetics Conference 68 R$ 4.000,00

05 61219215 Sustanis Horn Kunz 3° Congresso Latino Americano IUFRO 68 R$ 3.000,00

06
61275859 Rodrigo Scherer

XII Conferencia Internacional sobre Ciencia y Tecnología de los Alimentos 5° Encuentro
Latinoamericano y del Caribe sobre Cacao y Chocolate

63 R$ 3.000,00

 Total Suplente R$ 30.560,00

DESISTENTES

PROCESSO PROPONENTE

61119237 Maria Renata Prado

61228141 Fabiana Dayse Magalhães Siman Meira

61233218 Alexandre Reis Rosa

61185809 José Edgard Rebouças - suplente

O Prazo de entrega da documentação para contratação será de 10 (dez) dias corridos, a contar  da convocação da Gerência de Contratos e Convênios -

GECON, via e-mail.

Vitória, 15/04/2013                                                                                                                                                        Aviso publicado no DIOES em 16/04/2013

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente da FAPES